
Gemeinde Stall
A-9832 Stall       Tel. 04823/8100           Fax 04823/8100-7
e-mail: stall@ktn.gde.at                  www.gemeinde-stall.at

Zahl: 1/2024

VERORDNUNG

des Gemeinderates der Gemeinde Stall vom 18.04.2024 über die Freigabe von Auf-
schließungsgebieten.

Gemäß § 41 iVm § 38 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, 
LGBl. Nr. 59/2021, wird verordnet:

§ 1

Die Aufschließungsgebiete auf den nachstehend angeführten Grundstücken im Bereich 
der Gemeinde Stall werden freigegeben:

Parzelle Nr.: 737/2 (76 m²)

Katastralgemeinde: 73503 Gößnitz

derzeitige Widmung: Bauland – Dorfgebiet-Aufschließungsgebiet

künftige Widmung: Bauland – Dorfgebiet

Eigentümer: Philipp Grader, Oberdorferstraße 19, CH-5506 Mägenwil

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung der Öffentlichen 
Bekanntmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde in Kraft.

Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung.

Der Bürgermeister:

Peter Ebner

An der Amtstafel angeschlagen am: 23.05.2024
Von der Amtstafel abgenommen am: 20.06.2024

Öffentliche Bekanntmachung im elektronischen Amtsblatt der Gemeinde Stall am:  23.05.2024

mailto:stall@ktn.gde.at
http://www.gemeinde-stall.at



		2024-05-23T10:22:56+0200
	Gemeinde Stall
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




